
UCHWAŁA NR XVIII/13/2016
RADY GMINY ŁĘCZYCE

z dnia 22 lutego 2016 r.

w sprawie szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów komunalnych 
od właścicieli nieruchomości zamieszkałych i zagospodarowania tych odpadów w zamian za uiszczoną przez 

właścicieli nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi na terenie gminy Łęczyce

Na podstawie art. 6 r ust. 3 oraz art. 6 c ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w 
gminach (t.j.Dz.U. z 2013 r. poz. 1399 z późn. zm.) art. 18 ust. 2 pkt 15 oraz art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 
1990 r. o samorządzie gminnym (t.j.Dz.U. z 2015 r., poz. 1515 z późn. zm.), po zaopiniowaniu przez Państwowego 
Powiatowego Inspektora Sanitarnego, Rada Gminy Łęczyce uchwala, co następuje:

§ 1. Określa się szczegółowy sposób i zakres świadczenia usług w zakresie odbierania i zagospodarowania 
odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości zamieszkałych z terenu gminy Łęczyce, w zamian za 
uiszczoną opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi.

§ 2. Ustala się, iż w zamian za uiszczoną opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi, od właściciela 
nieruchomości zostanie odebrana każda ilość zebranych przez niego zmieszanych odpadów komunalnych i 
odpadów zbieranych w sposób selektywny w pojemnikach i workach, których pojemność została określona 
w rozdziale 3 Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Łęczyce.

§ 3. Właściciele nieruchomości zamieszkałych mogą dodatkowo poza ustalonym harmonogramem bezpłatnie 
przekazywać odpady zbierane selektywnie, takie jak: makulatura (papier i tektura)
i opakowania wielomateriałowe (kartoniki po mleku, sokach itp.), szkło, plastik (tworzywa sztuczne),  metale, 
odpady zielone do punktu selektywnego zbierania odpadów komunalnych wskazanego przez gminę.

§ 4. 1. Określa się częstotliwość odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości w następujący 
sposób:

1) Odpady komunalne zmieszane 1 raz na dwa tygodnie;

2) Odpady komunalne zbierane w sposób selektywny:

- odpady ze szkła selektywnie zbierane na posesji – 1 raz na dwa miesiące

- odpady z papieru, tworzyw sztucznych, metali i opakowań wielomateriałowych – 1 raz na miesiąc

- odpady wielkogabarytowe – raz w roku w systemie akcji objazdowej

- odpady elektryczne i elektroniczne – raz w roku w systemie akcji objazdowej

§ 5. 1. Odpady zbierane w sposób selektywny „u źródła”, należy gromadzić w odpowiednich workach 120 l z 
folii, oddzielnie dla każdej frakcji odpadów:

a) worek żółty z przeznaczeniem na gromadzenie papieru, tworzyw sztucznych, metali i opakowań 
wielomateriałowych,

b) worek zielony z przeznaczeniem na odpady szklane.

2. Dopuszcza się selektywne zbieranie odpadów w pojemnikach o odpowiednich kolorach lub oznaczonych we 
właściwy sposób poprzez opis frakcji odpadów, jakie gromadzone są w danym pojemniku.

3. Zmieszane odpady komunalne należy gromadzić w pojemnikach/kontenerach, które powinny być koloru 
czarnego lub właściwie, trwale oznaczone napisem: zmieszane odpady komunalne.

§ 6. 1. W ramach opłaty przedsiębiorstwo świadczące usługi w zakresie odbioru i zagospodarowania odpadów 
zobowiązane jest do zaopatrywania właścicieli nieruchomości w worki na odpady zbierane selektywnie i ich 
odbioru.

2. Dostarczenie kolejnego worka danego rodzaju przez przedsiębiorstwo wywozowe w ramach opłaty, nastąpi 
po przekazaniu zapełnionego worka do odbioru.

Id: 323D7C5D-6111-4F5D-873B-5BF588D566FE. Podpisany Strona 1



3. W przypadku, kiedy ilość otrzymanych worków będzie niewystarczająca, dopuszcza się aby właściciel 
nieruchomości wystawił odpady we własnym worku o dowolnej kolorystyce.

§ 7. 1. Podmiot odbierający odpady komunalne odbierze wyłącznie te odpady, które zostały właściwie 
posegregowane oraz umieszczone w odpowiednich urządzeniach do gromadzenia odpadów, zgodnie z zasadami 
wynikającymi z zapisów § 5 ust. 1, 2 i 3.

2. Właściciele nieruchomości zobowiązani są wystawiać pojemniki/worki na odpady komunalne przed bramę 
posesji lub w miejsce umożliwiające bezpośredni dojazd pojazdów przeznaczonych do odbioru odpadów bez 
konieczności wejścia na teren nieruchomości.

3. Pojemniki/worki na odpady komunalne należy w dniu wywozu wystawić do godziny 7:00 rano.

4. Pojemniki/worki z odpadami komunalnymi należy wystawiać w miejsca, z których zostaną odebrane przez 
przedsiębiorcę odbierającego odpady, co najwyżej na jeden dzień przed terminem odbioru.

5. Odbiór poszczególnych frakcji odpadów odbywa się zgodnie z harmonogramem ustalonym przez 
przedsiębiorcę, z którym Gmina Łęczyce zawarła umowę na odbiór i zagospodarowanie odpadów komunalnych, 
zgodnie z wytycznymi ustalonymi przez Wójta Gminy Łęczyce.

§ 8. 1. Przedsiębiorstwo wywozowe przeprowadza raz w roku objazdową zbiórkę odpadów 
wielkogabarytowych, elektroodpadów oraz odpadów problemowych w ramach opłaty za gospodarowanie 
odpadami w terminie uzgodnionym z gminą.

2. Odpady budowlane i z remontów należy gromadzić w specjalnych workach lub kontenerach 
uniemożliwiających pylenie, udostępnionych przez podmiot uprawniony do ich odbioru na zlecenie i koszt 
właściciela nieruchomości/lokalu. Kontenery winny być usytuowane w miejscu umożliwiającym swobodny dojazd 
pojazdu podmiotu uprawnionego oraz nieutrudniającym korzystania z nieruchomości.

3. Przeterminowane leki należy przekazywać do pojemników ustawionych w aptekach na ternie gminy 
Łęczyce.

4. Zużyte baterie należy przekazywać do pojemników ustawionych w placówkach oświatowych, w Urzędzie 
Gminy bądź do punktu ich zbiórki wskazanego przez gminę

5. Pozostałe odpady niebezpieczne, tj. opakowania po farbach, kleje, rozpuszczalniki, środki ochrony roślin, 
aerozole, środki czyszczące, wywabiacze plam, środki do konserwacji drewna oraz opakowania po tych 
substancjach, a także lampy fluorescencyjne i akumulatory należy dostarczać do punktu ich zbiórki wskazanego 
przez gminę.

6. Zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny pochodzący z gospodarstw domowych należy przekazywać 
podczas objazdowej zbiórki odbioru tych odpadów, podmiotom uprawnionym do odbioru zużytego sprzętu 
elektrycznego i elektronicznego, m.in. sprzedawcom sprzętu elektrycznego bądź do punktu wskazanego przez 
Gminę.

7. Odpady zielone należy poddawać kompostowaniu na terenie nieruchomości, na której powstały, przy czym 
nie może to powodować uciążliwości dla użytkowników sąsiednich nieruchomości lub gromadzić te odpady w 
workach lub innych pojemnikach i przekazywać do punktu ich zbiórki wskazanego przez gminę.

§ 9. Wójt Gminy Łęczyce podaje do publicznej wiadomości poprzez umieszczenie na stronie internetowej 
Gminy Łęczyce oraz w lokalnej prasie harmonogram odbioru odpadów komunalnych.

§ 10. Właściciele nieruchomości zobowiązani są we własnym zakresie zaopatrzyć się w pojemniki na odpady 
zmieszane.

§ 11. 1. Odbiór odpadów, o których mowa w § 4 nie może następować w niedziele oraz dni ustawowo wolne 
od pracy.

2. W przypadku, gdy dzień odbioru odpadów przypada w dzień ustawowo wolny od pracy, dniem odbioru jest 
pierwszy dzień roboczy następujący po dniu wolnym.

§ 12. 1. Punkt selektywnego zbierania odpadów, świadczy usługi na rzecz właścicieli nieruchomości 
zamieszkałych, znajdujących się w granicach administracyjnych gminy Łęczyce, w zakresie przyjmowania:

1) zużytego sprzętu elektrycznego i elektronicznego

2) zużytych baterii i akumulatorów

Id: 323D7C5D-6111-4F5D-873B-5BF588D566FE. Podpisany Strona 2



3) zużytych opon

4) lamp fluorescencyjnych

5) świetlówek

6) surowców wtórnych

7) odpadów zielonych

8) odpadów niebezpiecznych.

2. Adres i godziny otwarcia punktu selektywnego zbierania odpadów oraz wykaz odbieranych w nim frakcji 
odpadów udostępniany jest na stronie internetowej www.leczyce.pl, w lokalnej prasie oraz na tablicach ogłoszeń na 
terenie gminy Łęczyce.

3. Transport  do punktu selektywnego zbierania odpadów mieszkańcy zapewniają we własnym zakresie i na 
własny koszt.

§ 13. Przypadki niewłaściwego świadczenia usług przez przedsiębiorcę odbierającego odpady komunalne od 
właścicieli nieruchomości lub przez prowadzącego Punkt selektywnego zbierania odpadów komunalnych, 
właściciel nieruchomości może zgłaszać telefonicznie, pisemnie na adres Urzędu: ul. Długa 49, 84-218 Łęczyce 
lub pocztą elektroniczną: sekretariat@leczyce.pl.

§ 14. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Łęczyce.

§ 15. Tracą moc: 1. Uchwała nr XXVIII/92/2012 Rady Gminy Łęczyce z dnia 12 grudnia 2012r. w sprawie 
szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli 
nieruchomości zamieszkałych i zagospodarowania tych odpadów w zamian za uiszczoną przez właścicieli 
nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi na terenie gminy Łęczyce.

2. Uchwała nr XL/96/2013 Rady Gminy Łęczyce z dnia 10 października 2013r. w sprawie zmiany uchwały nr 
XXVIII/92/2012 z dnia 12 grudnia 2012r. w sprawie szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w 
zakresie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości zamieszkałych i zagospodarowania tych 
odpadów w zamian za uiszczoną przez właścicieli nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi na terenie gminy Łęczyce.

§ 16. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dniu od ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Pomorskiego z mocą obowiązującą od 01.07.2016r.

 

Przewodniczący Rady Gminy 
w Łęczycach

Krzysztof Licau

Id: 323D7C5D-6111-4F5D-873B-5BF588D566FE. Podpisany Strona 3




